
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE PER L’ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Tel. 0965/812223 Fax 0965/499417 

E-mail: cmreggiocalabria@gmail.com : conservatoriocilea@pec.it  

REGGIO CALABRIA 

 

Prot. n. 6220/B9-e       Reggio Calabria,  17 novembre 2020 

 

OGGETTO: Nomina componenti Nucleo di Valutazione del Conservatorio 

 

ATTESA la necessità di ricostituire il Nucleo di valutazione dell’Istituzione il cui mandato è scaduto in 

data 29.06.2020 

VISTO il D.P.R. 132/2003 s.m.i; 

VISTO il vigente Statuto d’autonomia del Conservatorio, approvato dal MIUR Direzione generale per la 

programmazione, il coordinamento e il finanziamento delle istituzioni della formazione superiore con 

Decreto Direttoriale n.1516 del 15 giugno 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19/2020 della seduta del 26 Maggio 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28/2020 della seduta del 30 Giugno 2020; 

CONSIDERATO che il Consiglio Accademico, in ultimo, nella seduta del 24 Luglio 2020, previa 

valutazione dei curricula degli aspiranti all’incarico, ha designato la Prof.ssa Aguglia come 

componente interno, e i nominativi del Dott. Eduardo Lamberti e della Dott.ssa Cinzia De Luca come 

componenti esterni del Nucleo di valutazione. 

VISTA la delibera n.31/2020 del 31 Luglio 2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

definitivamente costituito il Nucleo di valutazione in conformità al suddetto deliberato del Consiglio 

Accademico; 

ATTESO che con detta ultima delibera il Consiglio di Amministrazione dispone che il decreto 

presidenziale di nomina venga adottato dopo l'inizio dell’a.a. 2020/2021 al fine di consentire al 

componente interno di portare a termine l’incarico allora ricoperto di componente del Consiglio 

Accademico e che ha avuto scadenza il 31/10/2020; 

RILEVATO che è necessario procedere al conferimento dell’incarico di componente il Nucleo di 

Valutazione agli esperti sopra indicati e che non si rilevano motivi più ostativi; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Quanto in premessa è parte essenziale e integrante del presente provvedimento. 

Art.2 l’incarico di componenti del Nucleo di Valutazione del Conservatorio di musica “F. Cilea di Reggio 

Calabria” è conferito ad un dipendente interno ed a due esperti esterni come di seguito elencati: 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it


 

Prof. Amelia Aguglia – componente interno 

Dott.ssa Cinzia De Luca – componente esterno  

Dott. Eduardo Lamberti Castronuovo – componente esterno 

 

Art. 3 L’incarico di cui al precedente articolo ha durata di tre anni a decorrere dalla data del presente 

provvedimento. 

Art.4 All’esperto esterno proveniente da fuori sede compete, il rimborso delle spese di viaggio e 

soggiorno in conformità alle disposizioni dettate dal CCNL di comparto per docenti di Conservatorio. 

Art.6 Il presente decreto sarà trasmesso agli interessati e reso pubblico mediante affissione all’Albo 

pretorio on-line del Conservatorio. Sarà altresì pubblicato alla Sezione Amministrazione Trasparente del 

sito web dell’istituzione unitamente al curriculum vitae degli interessati in adempimento ai vigenti 

obblighi di pubblicazione. 

 

 

         Il Presidente 

F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


